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Høring - forskrift om endring av forskrift om særavgifter - avgift på gass

Vi viser til oversendt høringsnotat om forslag til endring av særavgifter - avgift på gass datert
19. april 2007.

Huseiernes Landsforbund deler Regjeringenes syn på den alvorlige klimasituasjonen og har
forståelse for at man ønsker å redusere bruk av energibærere til oppvarming basert på fossile
energikilder. Vi tillater oss å minne om at norske huseiere gjennom de siste 30 år har redusert
sitt forbruk av fyringsolje til et minimum og at andre fossile energikilder slik som gass i svært
liten grad benyttes til oppvarming i dag. Vi oppfatter dermed forslaget om avgiftsøkningen på
gass til oppvarming som et virkemiddel for å bremse en eventuell økning av bruken av gass til
dette formålet.

Huseiernes Landsforbund er imidlertid skeptisk til den begrunnelsen som gis for særavgift på
gass der det heter at avgiften skal ..."hindre at gass til oppvarmingsformål utkonkurrerer
andre mer miljøvennlige alternativer, for eksempel biobrensel". Biobrensel er i dag svært dyrt.
Hvis dette prinsippet skal legges til grunn for miljøavgifter på fossile, og ikke minst elektriske
energikilder, vil kostnadene til oppvarming bli så høye for vanlige husholdninger at mange vil
få økonomiske problemer. Vi vil i denne sammenheng minne om de dramatiske virkningene
ekstra  høye  elpriser hadde for mange husholdninger vinteren 2003.

I fjor tok Staten inn 38 mrd kroner i skatt, avgift og utbytte bare fra elektrisitetsproduksjon i
følge beregninger fra EBL. Likevel ble det nesten ikke brukt statlige midler på utbygging av
miljøvennlig infrastruktur slik som støtte til utbygging av fjernvarmenett, en nesten
fraværende rådgivningstjeneste for vanlige husholdninger og ingen støtteordninger som er
store nok til å gi virkninger. Etter Huseiernes Landsforbunds mening er det viktig at
miljøavgifter brukes til det formål de er tiltenkt, nemlig å bedre miljøet og ikke som en
unnskyldning for å fylle statskassen. Etter vår mening er en miljøpolitikk som bare går ut på å
øke utgiftene til folk flest en dårlig fundert miljøpolitikk. Et grunnleggende prinsipp bør være
at ekstra inntekter fra miljøavgifter skal og bør benyttes til tilsvarende prisreduksjoner på de
løsninger eller produkter man ønsker at folk skal gå over til.
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Etter Huseiernes Landsforbunds mening er det en grunnleggende mangel ved den norske
miljøpolitikken at Staten gjør for lite for å legge til rette for at vanlige husholdninger kan
opptre miljøvennlig. Det forskes nesten ikke på løsninger med miljøvennlige boliger, og
produktutvikling av miljøvennlige byggevarer og byggemetoder går sakte. Det eksisterer
heller ikke støtteordninger for ombygginger og omlegginger i mer miljøvennlig retning.
Mange huseiere som vil gjøre en miljøinnsats ved å endre sin bolig i miljøvennlig retning med
lavere energiforbruk og mer miljøvennlig innrettet system for oppvarming finner også raskt ut
at det er mangel på fagfolk og fagmiljøer som kan gi konkret og god rådgivning om hva de
bør velge.

Huseiernes Landsforbund vil gi sin støtte til forslaget om å gi avgiftsfritak for gass som
anvendes til andre formål enn oppvarming.
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